
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  RESOLUCION DCS 098/2012 
   Bahía Blanca, 26 de marzo de 2012 

 
 
VISTO 
 

La solicitud presentada para que se avale el dictado del curso: “Prescripción del 
ejercicio y la actividad física en intervenciones a nivel individual y colectivo”  
 
CONSIDERANDO 
 
 Que en el año 2011 se ofreció como materia extracurricular la asignatura 
"Prescripción del Ejercicio y la Actividad Física" con un número importante de 
estudiantes inscriptos 
 
 Que la Secretaría de Posgrado y Educación Continua ofrece la posibilidad a 
través de la plataforma Continuar.uns de dictar cursos en la modalidad on-line; 
 
  Que este Departamento de Ciencias de la Salud promueve la ampliación en la 
oferta de cursos de actualización y formación de posgrado. 
 

Que la propuesta del curso de actualización en Prescripción del Ejercicio resulta 
de interés para profesionales de la salud y relacionados a la actividad física 

 
El programa presentado sobre los contenidos del mismo; 

 
 Lo aprobado en sesión plenaria del 21 de marzo; 
 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
Articulo 1º: Avalar el curso de postgrado “Prescripción del ejercicio y la actividad física 
en intervenciones a nivel individual y colectivo” 
 
Articulo 2º: Comuníquese al docente responsable y a la Secretaría de Posgrado y 
Educación Continua. Cumplido, archívese. 
 
 
 
 
 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 


